O montante mínimo que deverá ser subscrito, no âmbito da primeira emissão, é de R$ 1.000 (milhão
de reais), equivalente a 1.000 (um mil) Cotas, sob pena de cancelamento. O prazo para subscrição
das cotas constitutivas do patrimônio inicial mínimo estabelecido para funcionamento do Fundo é
de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contado da respectiva data de registro do Fundo na CVM.
O Fundo poderá entrar em funcionamento a qualquer tempo desde que: (i) sejam assinados Boletins
de Subscrição e Compromissos de Investimentos suficientes para se atingir o valor máximo de
distribuição da primeira emissão informado no caput; (ii) decorrido o prazo de 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias, e que tenham sido assinados Boletins de Subscrição e Compromissos de
Investimentos suficientes para se atingir o patrimônio inicial mínimo; ou (iii) a qualquer momento,
durante 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias e, desde que tenham sido assinados Boletins de
Subscrição e Compromissos de Investimentos suficientes para se atingir o patrimônio inicial mínimo

e desde que assim deliberado pelo Administrador, ficando suspensa, a partir da data de deliberação,

[...]

Pela prestação de serviços de administração, gestão, controladoria e escrituração do Fundo, será
devida pelo Fundo, uma remuneração correspondente ao percentual de 0,050 % ao ano sobre o
patrimônio líquido do Fundo, observada a remuneração mínima mensal de R$ 2,177 (dois mil cento
e setenta e sete reais sessenta e quatro centavos), corrigida anualmente com base no IPCA, ou por
outro índice que vier a substituí-lo, a partir da primeira integralização de cotas.

A taxa de administração é calculada à base de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), sendo
apropriada por dia útil, como despesa do Fundo e paga mensalmente, até o 2º (segundo) dia útil do
mês subsequente.

No exercício findo em 31 de março de 2025, a despesa registrada de taxa de administração foi de
R$ 26 (R$ 26 em 2024), e encontra-se apresentada na rubrica de “Taxa de Administração” na

[...]

resultado.

 Taxa de custódia

A remuneração do custodiante será deduzida da taxa de administração e não poderá exceder
0,035% (trinta e cinco milésimos por cento) ao ano sobre o patrimônio líquido do Fundo, observada
a remuneração mínima mensal de R$ 2,177 (dois mil cento e setenta e sete reais e sessenta e quatro
centavos) de acordo com os termos acordados entre a Administradora e o Custodiante.

A taxa de custódia é calculada à base de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), sendo
apropriada por dia útil, como despesa do Fundo e paga mensalmente, até o 2º (segundo) dia útil do
mês subsequente.

No exercício findo em 31 de março de 2025, a despesa registrada de taxa de custódia foi de R$ 26
(R$ 0 em 2024), e encontra-se apresentada na rubrica de “Despesa de Controladoria” na